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Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 30 2012. gada 12. aprīlis 

Lieldienas

Aktuālāko informāciju par notiekošo Salas novadā 
tagad var dzirdēt arī Radio 1

katru otro piektdienu plkst. 16.00 un 19.00

Ziņas Radio 1:
 13. aprīlī
 27. aprīlī
 11. maijā

Labdien, Jūsu mājās!

turpinājums 2. lpp.

Ūdens lāse saārda akmeni, nevis ar spēku, bet ar neatlaidību. 

Lieldienas pirms kristietības ienākšanas bija pavasara saulgrieži, kad 
gaisma svin uzvaru pār tumsu. Bet līdz ar kristietības ienākšanu Tām ir 
arī otra nozīme – Lieldienas ir svarīgi kristiešu svētki, kuros tiek svinēta 
Jēzus Kristus augšāmcelšanās trešajā dienā pēc krustā sišanas, kas, pēc 
kristiešu domām, ir notikusi laika posmā no 27. līdz 33. gadam. Agrākais 
reģistrētais Lieldienu svinēšanas notikums reģistrēts ar 2. gadsimtu. 

Lieldienas ievada Klusā nedēļa ar Pūpolsvētdienu, Zaļo ceturtdie-
nu, Lielo piektdienu un Kluso sestdienu, bet svētdienā tiek atzīmētas 
pirmās Lieldienas. Otrās Lieldienas ir nākošās nedēļas pirmdiena. 
Katrai dienai ir īpaša nozīme.

Vispārpieņemtais Lieldienu datums ir pirmā svētdiena pēc pirmā 
pilnmēness, tādēļ šogad Lieldienas tiek svinētas 8. aprīlī.

Lieldienas ir vieni no tiem svētkiem, kuri mums saistās ar dau-
dzām tradīcijām – olu krāsošana, ripināšana un kaulēšanās, šūpoša-
nās, laikapstākļu noteikšana pēc dabā notiekošā, svētku saistība ar 
Lieldienu zaķi un daudzas citas tradīcijas. Tomēr viena no senākajām 
izdarībām ir putnu dzīšana. Putni nozīmē ļaunumu un slimības. Aiz-
dzenot tos no sētas un lauka, tiek aizdzītas visas nelaimes un ļaunums.

Arī šūpošanās pamatā ir savs pamatojums. Kad saule Lieldienu rītā 
pacēlās mazliet virs apvāršņa, tā šūpojoties 3 reizes uz vienu, 3 reizes 
uz otru pusi. Tā radies paradums Lieldienās šūpoties. Pirms šūpošanās 
3 reizes apgāja ap šūpolēm, dziedot dziesmas, tad puiši meta olas pār 
kārti, zīlēdami sev mūža garumu, un tikai tad sākās šūpošanās.

Joprojām, svinot Lieldienas, pieturamies pie šīm tradīcijām, to-
mēr tikpat svarīga ikvienam ir būšana kopā ar ģimeni un saviem tu-
viniekiem, jo tieši tas spēj radīt svētku sajūtu. Šie ir līksmības pilni 
svētki, jo ir pagājusi ziema un atnācis pavasaris, kad dienas atkal ir 
garākas, sākas pavasara rosība un ar to saistītie darbi. 

Airita Volante, referente
Sen gaidīju, nu atnāca 
Diženais lielais rīts, 
Nu varēja šūpoties, 
Jaunas meitas skatīties.
                      /L. t.dz./

Ai, zaķīti, garausīti, 
Kā es tevi sen gaidīju 
Ar raibām oliņām, 
Ar kadiķu ziediņiem.
                   /L. t.dz./

Ziema šogad bija īsa, bet tā aiziet negribīgi un pamazām. Šķita, 
ka pavasara plūdi nekādus pārdzīvojumus nesagādās, bet liels ledus 
gabals iesprūda Zeļķu tiltā, un ledus, kas nāca no augšas, sakrājās 
Daugavā gandrīz līdz Jēkabpilij. Arī Saku bija pārklājis ledus gabalu 
vāks. Šķita, ka to izkustināt būs ļoti grūti, un plūdu tuvums Gravā-
niem bija pavisam reāls. Arī tie, kuri pārliecināti apgalvoja, ka plūdu 
šogad noteikti nebūs, savā pārliecībā vairs nebija droši. Jāsaka paldies 
Pļaviņu HES darbiniekiem, kuri beidzot mūs sadzirdēja, ka ledus bez 
ūdens aiziet pa Daugavu nevar. Protams, ka situācija jākontrolē, lai 
nevajadzīgi neslīcinātu kādu citu pašvaldību teritorijas, kā līdz šim 
rīkojās ar mums. Arī Pļaviņās ledus izgāja, nenodarot postu. Kāda 
Gravānu iedzīvotāja stāstīja, ka 40 gadu laikā nekad netika redzējusi, 
ka ledus pa Saku nepārtraukti iet trīs dienas. Šogad ledus gabali pel-
dēja sadalījušies un plāni. Neraksturīgi tie reizē izgāja visā Latvijas 
teritorijā. Katrs pavasaris ir savādāks, un nekad nevar zināt, kā notiks 
ledus iešana Daugavā un Sakā, bet cilvēkiem ar savu rīcību,  regulē-
jot ūdens līmeni Pļaviņu HES, jāņem vērā visu pašvaldību intereses.  
Prieks, ka beidzot mūsu pašvaldības viedokli ir sadzirdējušas augstāk-
stāvošas instances un Latvenergo. Bijušā Jēkabpils rajona padomes 
vadība mums vienmēr teica, ka mūsu viedoklis nav ņemts vērā un 
Latvenergo rīkojas pēc saviem ieskatiem. 

Novada pašvaldība saņēma ielūgumu no Jēkabpils pilsētas pie-
dalīties „Lūgšanas brokastīs”. Lai saprastu, kā rīkoties, pēc novada 
domes sēdes konsultējos ar deputātiem. Pēc jautājuma izteikšanas 
sapratu, ka uz atbalstu cerības mazas. Vispirms deputāti izteica vie-
dokli, ka 100 latus var izlietot lietderīgāk, jo tā ir liela dalības maksa 
par 5 cilvēkiem. Tāpat neizpratni radīja fakts, ka pasākums tiek or-
ganizēts dienā, kad notiek Latvijas Pašvaldību savienības kongress, 
kā arī tas,  ka mēs, bijušā Jēkabpils rajona novadi, visi tiekam dēvēti 
par Jēkabpils novadiem.  Var jau domāt, ka tas ir nejauši, bet, redzot 
lielo pilsētu, t.sk. Jēkabpils,  panākumus, aizstāvot savas intereses 
pie Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra E. Sprūdža, 
var aizdomāties arī par ko citu. Ministrs izsaka viedokli, ka mazie 
novadi nespēj sniegt iedzīvotājiem pakalpojumus, bet nesaka konkrē-
ti kādus. Gaisā virmo viņa doma par novadu skaita samazināšanu. 

ŠAJĀ NUMURĀ:
 domes sēdē izskatītie un pieņemtie lēmumi;
 iespēja rakstīt projektus;
 Salas bibliotēkā izstāde par Čehiju;
 krāšņā ziedu izstāde PII „Ābelīte”;
 gatavošanās Lielajai talkai;
 Lieldienu pasākumi un atrakcijas.
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Šī gada 28. marta novada domes sēdē
izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautājumos:

turpinājums 3. lpp.

turpinājums no 1. lpp.
Varbūt jau tiekam pieradināti pie domas, 

ka perspektīvē mums paredzēts kļūt par Jēkab-
pils novadiem? Tāpat no plānošanas reģioniem 
ir iecere izstumt mazos novadus un arī pilsētas, 
kurām nav lielo pilsētu statusa, lai lēmumus 
pieņemtu lielo pilsētu interesēs, nedomājot par 
visas valsts attīstību. Tāpat lauku novadi esot 
saņēmuši lielas naudas. Ja lauku pagasti saņē-
ma 200 000 Ls, veidojot novadus, un 140 000 
Ls saieta namu vai sporta būvju rekonstrukci-

jai, tad tās esot milzīgas naudas, aizmirstot par 
pašu saņemto naudu pilsētu attīstībai.

Protams, ka sarunas ir viens no veidiem, 
kā izzināt patiesību un meklēt saskarsmes 
punktus. Tikai iepriekšējā tikšanās par sadar-
bību Jēkabpilī atstāja iespaidu (un tas netika 
slēpts), ka mēs esam pieaicināti, lai pilsēta 
iegūtu finansiālu labumu nākotnē. Sanāksmē 
uzzinājām, ka Jēkabpils pilsēta ir panākusi 
ceļa noasfaltēšanu no Daugavas stacijas līdz 
Aizkrauklei. Taisnības labad jāsaka, ka to at-

balstīja visas Zemgales plānošanas reģiona 
pašvaldības. Tas ir ļoti liels ieguvums mūsu 
novada iedzīvotājiem. Kaut arī darbi vēl nav 
pabeigti, noasfaltētā ceļa priekšrocības izjū-
tam jau tagad. Paldies visiem, kuri atbalstīja!  
Lai arī tautas gudrība māca, ka ar kaimiņiem 
jāsadzīvo labāk nekā ar radiem, „Lūgšanas 
brokastis” tomēr neapmeklēsim, cerot, ka nā-
kotnē iemācīsimies sarunāties labāk. 

        Irēna Sproģe,
domes priekšsēdētāja

• par paveikto marta mēnesī (25. mar-
tā Daugavas stacijā notika Sēlpils KN un 
Sēlpils pagasta pārvaldes organizētais pasā-
kums „Caur sāpēm un atmiņām”, kurā aktīvi 
iesaistījās Salas vidusskolas, Biržu internāt-
pamatskolas un bāreņu nama „Līkumi” bēr-
ni, skolotāji un audzinātāji; par sporta pasā-
kumu organizatoru novadā darbu ar 1.aprīli 
uzsāks P. Krastiņš; ar labiem panākumiem 
Daugavpilī Latvijas amatierteātru iestudēju-
mu skatē „Gada izrāde 2011” startēja Sēlpils 
KN amatierteātris „Ore” ar lugu „Preilenīte”; 
novada sieviešu vokālie ansambļi „Belcan-
to” un „Lira” piedalījās novadu ansambļu 
skatē, iegūstot 1.pakāpes diplomus, un tika 
izvirzīti piedalīties zonālajā skatē; noslēgts 
līgums ar SIA „Zemzarīši AB” par malkas 
piegādi Biržu pamatskolai un Biržu TN (Ls 
6295,20 +PVN); Sēlpils pagasta pārvaldei 
(Ls 5856,00 +PVN); PA „Bāreņu nams „Lī-
kumi”” (Ls 14640,00 +PVN); Biržu inter-
nātpamatskolai (Ls 14890,00 + PVN); nos-
lēdzies iepirkums par krēslu izgatavošanu un 
piegādi Salas KN. Par uzvarētāju atzīts SIA 
„Rīgas krēslu fabrika” (Ls 9600,00 +PVN); 
uzsākta novada ceļu greiderēšana un cie-
mu sakopšanas darbi; daudzdzīvokļu mājā 
Viesturu ielā 7 veikta centrālās kanalizācijas 
cauruļu nomaiņa);

• par projekta „Salas novada pašval-
dības kapacitātes stiprināšana ES un citu 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu piesaistei” atskaites ziņojumu

• par pašvaldībai piederošās automa-
šīnas pārdošanu (atļaut pārdot vieglo au-
tomašīnu VW SHARAN par brīvu cenu ne 
zemāku kā Ls 200,00);

• par finansiālu atbalstu biedrībai 
„Zivju resursu aizsardzības biedrība” (at-
balstīt finansiāli Zivju resursu aizsardzības 
biedrību, piešķirot Ls 100,00);

• par darba dienas pārcelšanu (pārcelt 
darba dienu no pirmdienas, 2012. gada 30. 
aprīļa, uz sestdienu, 2012. gada 28. aprīli);

• par telpu nomas maksu (noraidīt bied-
rības „ESPARSETE” lūgumu par atbrīvoša-
nu no telpu nomas maksas 2012. gadā);

• par piedalīšanos nekustamā īpašuma 
„Priednieki” Sēlpils pagastā meža zemes 
transformācijā (piedalīties z/s „Priednieki” 
meža zemes transformācijas projekta īsteno-
šanā nekustamajā īpašumā „Priednieki”, Sēl-
pils pagastā, Salas novadā, ar līdzfinansēju-
mu Ls 100,00 apmērā; domes priekšsēdētājai 
I. Sproģei noslēgt vienošanos ar z/s „Pried-
nieki” par 400 m³ smilts realizāciju pašvaldī-
bai bez maksas);

• par nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
uzņemšanu grāmatvedības bilancē (uz-
ņemt Salas novada pašvaldības grāmatvedī-
bas bilancē nekustamo īpašumu – dzīvokli 
Nr. 6, Susējas ielā 12, Salā, Salas pagastā, 
Salas novadā, kadastrālā vērtība Ls 1551,34 
un zemi zem tā, kadastrālā vērtība Ls 
138,73);

• par mežaudžu uzņemšanu pašvaldī-
bas grāmatvedības bilancē (uzņemt Salas 
novada pašvaldības grāmatvedības bilancē 
mežaudzi, kas atrodas nekustamajā īpašumā 
Vecindrāni, Sēlpils pagastā, Salas novadā, 
mežaudzes vērtība Ls 522,08; mežaudzi, kas 
atrodas nekustamajā īpašumā Dzelznavas 
kapi, Salas pagastā, Salas novadā, mežau-
dzes vērtība Ls 968,61; mežaudzi, kas at-
rodas nekustamajā īpašumā Ieviņas, Sēlpils 
pagastā, Salas novadā, mežaudzes vērtība 
Ls 144,67);

• par nekustamā īpašuma nodošanu 
apsaimniekošanā Biržu internātpamat-
skolai (nodot Biržu internātpamatskolai ap-
saimniekošanā ar dzīvojamo māju Podvāzes 
ielā 9, Biržos, Salas pagastā, Salas novadā, 
funkcionāli saistīto nekustamo īpašumu – 
kūti Podvāzes ielā 9, Biržos, Salas pagastā, 
Salas novadā; uzņemt nekustamo īpašumu – 
kūti Podvāzes ielā 9, Biržos, Salas pagastā, 
Salas novadā, Biržu internātpamatskolas grā-
matvedības bilancē);

• par A. D. iesnieguma izskatīšanu 
(atteikt veikt nekustamā īpašuma „Garāža”, 
Alejas ielā 3, Salā, Salas pagastā, Salas nova-
dā, nodokļa pārrēķinu 2012. gadam);

• par debitoru parādu dzēšanu (atļaut 
SIA „VĪGANTS” dzēst parādu, jo ir iestājies 

noilgums un piedziņa nav iespējama);
• par biedrības „JK NAMS JAU-

NIEŠU KLUBS” iesnieguma izskatīšanu 
(noraidīt biedrības „JK NAMS JAUNIEŠU 
KLUBS” lūgumu finansiāli atbalstīt Ģimenes 
svētku organizēšanu š. g. 19. maijā);

• par līguma slēgšanu ar SIA „Energo 
M” (SIA „Vīgants” noslēgt līgumu ar SIA 
„Energo EM”);

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti 12 personām medicīnas pa-
kalpojumu apmaksai);

• par sociālo garantiju piešķiršanu 
pilngadību sasniegušajam bērnam bāre-
nim patstāvīgas dzīves uzsākšanai (pie-
šķirts pabalsts 1 personai);

• par ikmēneša pabalsta piešķiršanu 
pilngadību sasniegušajam bērnam bāre-
nim profesionālās izglītības iegūšanai (pie-
šķirts pabalsts 1 personai);

• par sociālās aprūpes pabalsta pie-
šķiršanu (piešķirts pabalsts 1 personai); 

• par Salas novada Attīstības program-
mas 2012. – 2018. gadam un Vides pārska-
ta gala redakcijas pieņemšanu (pieņemt 
Salas novada attīstības programmas 2012. 
– 2018. gadam un Vides pārskata gala redak-
ciju; nodot atzinumu saņemšanai Zemgales 
plānošanas reģionam un Vides pārraudzības 
valsts birojam);

• par Salas novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģijas 2030. gadam gala redak-
cijas pieņemšanu (pieņemt Salas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2030. gadam 
gala redakciju; nodot atzinuma saņemšanai 
Zemgales plānošanas reģionam);

• par adreses, zemes gabala nosau-
kuma apstiprināšanu, zemes lietošanas 
mērķa un apgrūtinājumu apstiprināša-
nu 1) atļaut, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu vai detālplānojumu, nekustamo 
īpašumu „Pūpoliņi” Sēlpils pagastā, Salas 
novadā, piešķirt atdalāmajai zemes vienī-
bai 2,3 ha platībā nosaukumu „Daugavi-
ņas” un apstiprināt zemes lietošanas mēr-
ķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība; 2) atļaut sadalīt, 
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turpinājums no 2. lpp.
neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai 
detālplānojumu, nekustamo īpašumu „La-
piņas” Salas pagastā, Salas novadā, pie-
šķirt atdalāmajai zemes vienībai 26,0 ha 
platībā nosaukumu „Sapali” un apstiprināt 
zemes lietošanas mērķi - lauksaimniecības 
zeme; 3) atļaut sadalīt, neizstrādājot ze-
mes ierīcības projektu vai detālplānojumu, 
nekustamo īpašumu „Vecgustiņi” Salas 
pagastā, Salas novadā, piešķirt atdalāma-
jām zemes vienībam nosaukumu „Gusti-
ņu mežs” un apstiprināt zemes lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība; 4) mainīt 
dzīvojamai mājai un palīgēkām adresi no 
„Druvas” Sēlpils pagasts, Salas novads, uz 
jaunu – Zaļā iela 6, Sēlija, Sēlpils pagasts, 
Salas novads, LV-5232, mainīt Salas nova-
da pašvaldībai piekritīgajai zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu 5690 001 458 
nosaukumu un adresi „Druvas” uz jaunu 
- Zaļā iela 6, Sēlija, Sēlpils pagasts, Sa-
las novads, LV-5232; 5) mainīt dzīvojamai 
mājai un palīgēkām adresi no „Krustceles” 
Sēlpils pagasts, Salas novads, uz jaunu – 
Saulstaru iela 2, Sēlija, Sēlpils pagasts, Sa-
las novads, LV-5232, mainīt Salas novada 
pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 5690 001 464 no-
saukumu un adresi „Krustceles” uz jaunu 
- Saulstaru iela 2 , Sēlija, Sēlpils pagasts, 
Salas novads, LV-5232);

• par projektēšanas atļauju (1) pie-
krist veikt objekta „Atkritumu izgāztuves 

„Ielejas” rekultivācija” projektēšanas darbus 
Salas novada pašvaldībai piekritīgajā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 5686 005 
0120; 2) piekrist veikt objekta „Atkritumu 
izgāztuves „Gustiņu Rāceņi” rekultivācija” 
projektēšanas darbus Salas novada pašval-
dībai piekritīgajā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 5686 001 0142; 3) atļaut veikt 
gāzes apkures projektēšanu un ierīkošanu 
dzīvoklī Zaļā ielā 2; 4) atļaut biedrībai „Ak-
tīvs Salā”, veikt skeitparka projektēšanu Ale-
jas ielā 2, Salā, Salas pagastā, Salas novadā, 
kadastra numurs 5686 002 0242: 5) atļaut 
objektam „Sēlpils kultūras nama vienkāršotā 
rekonstrukcija” (būves kadastra apzīmējums 
56900010165001) āra pasākumu nojumes 
tehniskā projekta izstrādi Salas novada paš-
valdībai piederīgajā nekustamajā īpašumā 
„Rūtas”, Sēlpils pagastā);               

• par Zemes nomas līguma slēgšanu 
(noslēgt ar I. J. zemes nomas līgumu par 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56900010458 0,1 ha platībā iznomāšanu uz 
laiku līdz 31.08.2016., noslēgt ar L. M. zemes 
nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56900010464 0,1 ha platībā iz-
nomāšanu uz laiku līdz 31.08.2016, noslēgt 
ar D.S. zemes nomas līgumu par zemesgaba-
la 0,25 ha platībā no zemes vienības „Maze-
piņi” ar kadastra apzīmējumu 56860050115 
iznomāšanu uz 5 gadiem);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu 
skeitparka izveidošanai (noslēgt ar biedrī-
bu „Aktīvs Salā”, zemes nomas līgumu par 

zemesgabala 150 kv.m platībā no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 56860020242 
iznomāšanu uz laiku līdz 2019. gada 31. mar-
tam skeitparka ierīkošanai);

• par grozījumiem Zemes nomas lī-
gumā (ar 2012. gada 30. martu izbeigt 
zemes nomas tiesības uz zemesgabaliem 
0,12 ha platībā no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 56860090257 „Mazo-
zoli” un 0,40 ha platībā, no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 56860090275 
„Jaunceriņi”; izdarīt grozījumus ar V.DZ. 
2010. gada 25. septembrī noslēgtajā Ze-
mes nomas līgumā);

• par atļauju sniegšanu zvejot Dau-
gavā  ar murdiem (atļaut J. S. zvejot 
Daugavā (Pļaviņu ūdenskrātuvē) Salas 
novada Sēlpils pagasta teritorijā pašpatē-
riņa zvejai);

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā (2 personām atteikt piešķirt dzī-
vokli);

• par īres līgumu noslēgšanu (noslēgt 
īres līgumus ar 3 personām);

• par īres līguma izbeigšanu (izbeigt 
īres līgumu ar 1 personu);

• par deklarētās dzīvesvietas anulēša-
nu (anulēt deklarēto dzīvesvietu 1 personai);

• par dzīvesvietas deklarēšanu (atļaut 
deklarēt dzīvesvietu 1 personai).

Nākamā kārtējā domes sēde 2012. 
gada 25. aprīlī plkst 14.00.

Ingūna Rēķe,
personāla nodaļas vadītāja

Salas novada pašvaldība turpina īste-
not  Eiropas Sociālā fonda projektu „Salas 
novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana 
ES un citu ārvalstu finanšu palīdzības līdzfi-
nansēto projektu piesaistei” līguma  numurs: 
1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/016/39 ievieša-
nu. Janvārī un februārī  pēc 24 stundu prog-
rammas veikts  pētījums „Efektīvāki finanšu 
piesaistes risinājumi Eiropas Savienības un 
citu ārvalstu fondu investīciju veicināšanai” 
pēc intensīvas interaktīvās metodes  „Kartēt 
un saskaņot” izmantošanas darba grupās. 
Darbojās Salas un Jaunjelgavas  novada paš-
valdības un iestāžu darbinieki. Definēti pro-
jekti un finanšu avoti  Salas novada pašvaldī-
bas vajadzībām.

Darbu vadīja un  rezultātus apkopoja me-
todes pielietošanas eksperte Latvijā un vecā-
kā pētniece Daina Saktiņa, veidojot novada 
un starpnovada projektu idejas un risināju-
mus. Viņai asistēja piesaistītās  moderatores, 

kuras vadīja darba grupas Salas un Sēlpils 
pagastos. Projektu idejas katras darba grupas 
zīmētājs zīmēja darba kartēs (uz orto foto 
karšu bāzes).

Lai papildinātu un precizētu „Kartēt un 
saskaņot” metodes laikā iegūtos rezultā-
tus, veikta aptauja darba grupas dalībnieku 
viedokļu iegūšanai un apkopošanai. Aptau-
jas un „Kartēt un saskaņot” metodes laikā 
iegūtie rezultāti  apkopoti un strukturēti 6 
sadaļās:  dzīvojamā fonda uzlabošanai un 
apkārtējās vides sakopšanai, infrastruktūras, 
ekonomikas, sociālās vides, izglītības infra-
struktūras, atpūtas un tūrisma infrastruktū-
ras uzlabošanai.

Lai veicinātu sadarbību starp pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem jaunu projektu izstrādei,  
regulārai informācijas apmaiņai un kvalitatī-
vai pašvaldības līdzdalībai Eiropas Savienības  
un citu finanšu instrumentu piesaistei Salas 
novadam,  izveidots sadarbības tīkls. 

 Marta mēnesī pēc 16 stundu program-
mas notika praktiskās nodarbības projektu 
koncepciju (praktiski izmantojamas idejas) 
izstrādē. Darba grupās pavisam tika izstrādā-
tas 14 projektu koncepcijas.  

100 % no projekta finansē Eiropas Sa-
vienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecī-
bu. Attiecināmās izmaksas: 8171,92 LVL (as-
toņi tūkstoši viens simts septiņdesmit viens 
lats un 92 santīmi). Projekta mērķis ir panākt 
aktīvu un kvalitatīvu Salas novada pašval-
dības līdzdalību Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu pa-
līdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanā. Projekta partneris ir Jaunjelgavas 
novada dome. 100 % no projekta finansē 
Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fon-
da starpniecību.  Apakšaktivitāti administrē 
Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības in-
tegrācijas fondu. 

Ligita Kadžule, projekta vadītāja

Salas novadā izstrādātas projektu koncepcijas
EIROPAS SAVIENĪBA
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INFORMĀCIJAI

Ināras Antonovas
ģimenes ārsta 
prakse Salā

Adrese: Salas pagastā, Susējas ielā 18 
– 4, tālr. prakses vietā 65263974, mob. tālr. 
26558584.

Neatliekamos gadījumos zvanīt 03/ no 
mobilā telefona 65234858.

Ātro palīdzību var izsaukt, zvanot 113.
Ināras Antonovas ģimenes ārsta prakses 

darba laiks:
Pirmdiena: 8.00 – 12.00
Otrdiena: 9.00 – 13.00
Trešdiena: 13.00 – 17.00
Ceturtdiena: 15.00 – 19.00
Piektdiena: 9.00 – 13.00
Otrdienas ir arī mazo bērnu un zīdaiņu 

profilaktiskās apskates dienas. Mājas vizītes 
lūdzam pieteikt līdz 15.00.

Katra mēneša trešajā trešdienā 10.00 – 
14.00 pieņemam pacientus Ošānos.

Ārsta prombūtnes laikā pacientus pieņem 
ārsta palīgs Vēsma Pūdāne vai ģimenes ārste 
Vija Pelčere Sēlpils pagasta „Gobās” (Sēlijas 
centrā).

Vijas Pelčeres ģimenes ārsta prakses dar-
ba laiks:

Pirmdiena: 8.00 – 12.00
Otrdiena: 12.00 – 16.00
Trešdiena: 9.00 – 13.00
Ceturtdiena: 15.00 – 19.00
Piektdiena: 8.00 – 12.00
Tālr. 65229882
Ģimenes ārsta praksē pieņemšanas laikā 

iespējams arī nodot analīzes.
Aptiekas darba laiks Salā:
Pirmdiena: 8.30 – 17.00
Otrdiena: 8.30 – 17.00
Trešdiena: 10.15 – 18.30
Ceturtdiena: 8.30 – 17.00
Piektdiena: 8.30 – 14.45
Tālrunis aptiekā: 65220017

Ināra Antonova,
ģimenes ārsts

Paziņojums par 
plānošanas 
dokumentu gala 
redakcijām

Salas novada dome 28. marta domes 
sēdē pieņēma lēmumus (sēdes protokols 
Nr. 3, 19.§, 20.§) apstiprināt Salas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2030. ga-
dam gala redakciju un Salas novada Attīs-
tības programmas 2012. – 2018. gadam un 
Vides pārskata gala redakciju un nodot tās 
atzinumu saņemšanai Zemgales plānoša-
nas reģionam un Vides pārraudzības valsts 
birojam.

Pauls Grants,
teritorijas plānotājs

Arvien vairāk novadi cenšas izstrādāt sim-
bolus, kas raksturotu katra novada individuālās 
iezīmes. Viens no šādiem simboliem ir ģerbo-
nis, kura izstrāde ir aizsākta arī Salas novadā.

No 2012. gada 12. marta līdz 11. maijam 
Salas novada pašvaldība rīko konkursu par 
Salas novada ģerboņa skiču izveidi. Konkur-
sa mērķis ir izveidot Salas novada ģerboni kā 
unikālu Salas novada atpazīstamības zīmi. 
Izteikt savas idejas un piedalīties konkursā 
var ikviena juridiska vai fiziska persona. 

Ideju konkursa par Salas novada ģerboņa 
skiču izveidi nolikums ir pieejams mājas lapā 
www.salasnovads.lv un pašvaldības informa-
tīvā izdevumā „Novada Vēstis” nr. 29.

Konkursa darbi jāiesniedz Salas novada 
pašvaldības ēkā, 106. kab. Susējas ielā 9, 
Salā, Salas pagastā, Salas novadā.

Sīkāka informācija ideju konkursa par 
Salas novada ģerboņa skiču izveidi nolikumā.

Airita Volante,
referente

No 28. marta jaunas valsts atbalsta ie-
spējas pieejamas lauksaimniecības produk-
tu ražotājiem - turpmāk arī lauksaimnieki 
varēs saņemt aizdevumus līdz 2 miljoniem 
latu investīciju vajadzībām Hipotēku ban-
kas MVU izaugsmes programmas ietvaros.

Iekļaujot programmā lauksaimniecības 
produktu primāro ražošanu kā atbalstāmo 
nozari, tiek paplašināts atbalsta saņēmēju 
loks. Gan lauksaimniecības produktu ražo-
tājiem, gan lauksaimniecības pakalpojumu 
kooperatīvajām sabiedrībām būs pieejams fi-
nansējums investīcijām - tehnikas un iekārtu 
iegādei, ēku remontam, kā arī būvniecībai ra-
žošanas vajadzībām. Apgrozāmos līdzekļus 
šīs programmas ietvaros lauksaimnieki var 
saņemt vaislas un ražošanas mājlopu iegādei.

Jaunās iespējas paredz grozījumi Minis-
tru kabineta noteikumos par aizdevumiem 
sīko (mikro), mazo un vidējo komersantu un 
lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvo 
sabiedrību attīstības veicināšanai.

Izmaiņas programmā paredz paplašinātas 
iespējas arī pakalpojumu nozares uzņēmu-
miem - tagad aizdevumi līdz 30 tūkstošiem 
latu būs pieejami arī pakalpojumu nozares 
uzņēmējiem, kuri atbilst “mazā” uzņēmuma 
statusam (līdz 49 darbiniekiem, gada apgro-
zījums un bilances kopsumma nepārsniedz 
10 miljonus eiro). Līdz šim programmas 
ietvaros aizdevumus pakalpojumu nozarē 
varēja saņemt “mikro” uzņēmumi (līdz 9 

darbiniekiem, gada apgrozījums un bilances 
kopsummas nepārsniedz 2 miljonus eiro).

Hipotēku bankas MVU izaugsmes aizde-
vumu programma sākta 2010. gadā. Plānotais 
programmas kopējais apjoms ir 70 milj. latu, 
šobrīd atbalstu saņēmuši 450 projekti. Gan-
drīz puse no atbalsta saņēmējiem ir apstrādes 
rūpniecības uzņēmumi, to vidū populārākās 
nozares ir kokapstāde (20,1%), pārtikas un 
dzērienu ražošana (9,2%) un mežsaimniecība 
(8,7%), katrs sestais atbalsta saņēmējs ir tirdz-
niecības uzņēmums. Programmas īstenošanai 
piesaistīti Eiropas Investīcijas bankas līdzekļi, 
kā arī Eiropas Investīciju fonda garantijas.

Hipotēku bankas prioritāte ir atbalsts 
mazajiem un vidējiem uzņēmējiem un eko-
nomiskās aktivitātes veicināšana visos Lat-
vijas reģionos. Hipotēku banka piedāvā kre-
ditēšanas valsts atbalsta mērķprogrammas 
dažādām uzņēmēju vajadzībām: aizdevumus 
investīcijām uzņēmējdarbībā, aizdevumus 
apgrozāmo līdzekļu papildināšanai, kā arī 
aizdevumus biznesa uzsākšanai.

Plašāka informācija par valsts atbalsta  
programmām pieejama Hipotēku bankas 
mājas lapā www.hipo.lv, kā arī apmeklējot 
Hipotēku bankas Jēkabpils filiāli, Brīvības 
iela 116, Jēkabpilī vai pa tālruni 65231135, 
65233722, bezmaksas informatīvais tālrunis 
80000100.

Ligita Kadžule,
lauku attīstības speciāliste

Zemgales Plānošanas reģions izsludina 
kultūras projektu pieteikumu pieņemšanu Lat-
vijas Kultūrkapitāla fonda atbalstītajā projektā 
„Zemgales Kultūras programma 2012”. 

Projekta mērķis: sekmēt Zemgales speci-
fisko kultūras vērtību saglabāšanu, populari-
zēšanu, attīstību un pieejamību. 

Projektu konkursā var piedalīties jebkura 
fiziska vai juridiska persona, kas piesaka pro-
jektu, lai sasniegtu Zemgales kultūras prog-
rammas nospraustos mērķus. 

Projektu pieteikumi līdz 2012. gada 30. 
aprīlim plkst. 17.00 jāiesniedz Zemgales Plā-
nošanas reģiona administrācijas birojā Jelga-
vā, Katoļu ielā 2b personīgi vai jānosūta pa 
pastu (konkursa termiņš uz pasta zīmoga), kā 
arī nosūtot elektroniski uz e-pastu: ilva.kal-

naja@zpr.gov.lv .
Programmas projektu konkursā sada-

lāmais finansējums ir Ls 25 000 (Valsts 
Kultūrkapitāla fonda piešķīrums). Kultūras 
programmas piešķirtais maksimālais finansē-
jums vienam projektam juridiskām personām 
nevar būt lielāks par Ls 2 500, bet fiziskām 
personām nevar būt lielāks par Ls 800.

Ar konkursa Nolikumu un projekta pie-
teikuma anketu var iepazīties interneta vietnē 
www.zemgale.lv sadaļā Projekti. Detalizēta 
informācija par prasībām pieteikumu sagata-
vošanai un iesniegšanai pie projekta koordi-
natores Ilvas Kalnājas pa tālruni 63084947, 
vai rakstot E-pastā: ilva.kalnaja@zpr.gov.lv .

Informē: ZPR speciālists Juris Kālis
Airita Volante, referente

Turpinās konkurss par Salas novada 
ģerboņa skiču izveidi

Būtiski paplašinātas valsts atbalsta 
iespējas lauksaimniekiem un pakalpojumu 
nozares uzņēmumiem Hipotēku bankā

Zemgalē sākusies kultūras projektu 
jaunu pieteikumu pieņemšana
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PROJEKTI

turpinājums 6. lpp.

izsludina atklātu pirmās kārtas projek-
tu iesniegumu pieņemšanu 411. pasākumā 
„Konkurētspējas veicināšana vietējo attīs-
tības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un 
ceturtās kārtas projektu iesniegumu pieņem-
šanu 413. pasākumā „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināša-
na vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” atbilstoši Ministru kabineta 2011.
gada 4. oktobra noteikumiem Nr. 764 „Kārtī-
ba, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības 
atbalstu lauku attīstībai pasākumā „Konku-
rētspējas veicināšana vietējo attīstības stra-
tēģiju īstenošanas teritorijā” un pasākumā 
”Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stra-
tēģiju īstenošanas teritorijā”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks - 
no 2012. gada 23. aprīļa līdz 2011. gada 23. 
maijam. 

1. kārtai piešķirtais finansējums 411. 
pasākumā – LVL 45 872,78, 4. kārtai pie-
šķirtais finansējums 413. pasākumā – LVL 
104 897,62.

411. pasākumā tiek izludināta projektu 
pieņemšana 2 rīcībās:

aktivitāte 3.1. – iekārtu, tehnikas, aprī-
kojuma, informācijas tehnoloģiju un prog-
rammu nodrošinājuma iegāde un uzstādīša-
na, infrastruktūras izveide lauksaimniecības 
produktu ražošanai un pirmapstrādei, tai 
skaitā pašu saražotās produkcijas iepakoša-
nai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu 
(izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu 
balstu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, 
uzstādīšana un stādījumu ierīkošana; 

aktivitātes 3.1. mērķis – veicināt lauk-
saimniecības uzņēmumu lauksaimnieciskās 
darbības attīstību un konkurētspēju;

1. rīcība: „Lauksaimniecības produk-
tu ražošana, pirmapstrāde, iepakošana”, 
rīcībai piešķirtais atbalsta pamērs – LVL 
20 000,00.

Plānotās darbības: Iekārtu, tehnikas, 
aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un uzstā-
dīšana, infrastruktūras izveide lauksaimnie-
cības produktu ražošanai un pirmapstrādei, 
tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepa-
košanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kul-
tūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stā-
dījumu balstu sistēmu, žogu un žogu balstu 
iegāde, uzstādīšana un stādījumu  ierīkošana. 
Līguma par Eiropas Savienības darbību I pie-
likumā minēto lauksaimniecības produktu 
ražošana, izņemot zivsaimniecības produktus 
un tādu dzīvnieku audzēšana, uz kuriem ne-
attiecas Ciltsdarba un dzīvnieku audzēšanas 
likums.

aktivitāte 3.2. - iekārtu, tehnikas, aprī-
kojuma, informācijas tehnoloģiju un prog-
rammu nodrošinājuma iegāde un uzstādīša-
na, infrastruktūras izveide lauksaimniecības 

produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas 
apstākļos, tai skaitā pašu saražotās produkci-
jas iepakošanai.

aktivitātes 3.2. mērķis – veicināt lauk-
saimniecības produktu pārstrādi mājas aps-
tākļos, radot pievienoto vērtību lauksaimnie-
cības produktiem.

2. rīcība: „Lauksaimniecības produk-
tu pārstrāde, pirmapstrāde mājas apstāk-
ļos, iepakošana”, rīcībai piešķirtais atbalsta 
apmērs - LVL 25 872,78. 

Plānotās darbības: iekārtu, tehnikas, ap-
rīkojuma, informācijas tehnoloģiju un prog-
rammu nodrošinājuma iegāde un uzstādīša-
na, infrastruktūras izveide lauksaimniecības 
produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas 
apstākļos, tai skaitā pašu saražotās produkci-
jas iepakošanai. Lauksaimniecības produktu 
pārstrādē mājas apstākļos iegūtais galapro-
dukts minēts Līguma par Eiropas Savienības 
darbību I pielikumā.

413. pasākumā tiek izludināta projektu 
pieņemšana 5 rīcībās:

1. aktivitāte – „Iekārtu, tehnikas, aprīko-
juma, informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un 
infrastruktūras izveide pakalpojumu pieeja-
mībai, kvalitātei un sasniedzamībai vietējiem 
iedzīvotājiem”.

1. rīcības mērķis – Veicināt tādas lauku 
ekonomiskās vides attīstību, kurā ir nodro-
šināti pakalpojumi sociāli neaizsargātajai 
iedzīvotāju daļai, izaugsmes iespējas uzņē-
mējdarbībai un piemērotas nodarbinātības ie-
spējas ekonomiski aktīvajiem iedzīvotājiem. 

1. rīcība – „Drauga roka izaugsmei” 
(Atbalsts dažāda rakstura pakalpojumu no-
drošināšanai, uzņēmējdarbības dažādošanai, 
vietējo resursu inovatīvai izmantošanai, per-
spektīvu darba vietu radīšanai), piešķirtais 
atbalsta apmērs – LVL 19 362,64.

Plānotās darbības:
 Mājsaimniecības pakalpojumi pen-

sijas vecuma iedzīvotājiem un iedzīvotājiem 
ar invaliditāti – teritorijas un dzīvesvietas 
sakopšana, kurināmā sagāde, transporta pa-
kalpojumi u.c.
 Krīzes centru izveidošana un aprī-

košana (bērniem no problēmģimenēm, cil-
vēkiem ar garīgās attīstības traucējumiem, 
invaliditāti, no vardarbības cietušajiem).
 Dienas centru izveidošana un aprīko-

šana bērniem no maznodrošinātām ģimenēm, 
cilvēkiem ar garīgās attīstības traucējumiem.
 Sadzīves pakalpojumu centru izvei-

došana – veļas mazgātavas, sabiedriskās pir-
tis, u.c.
 Kvalitatīvu rituālo pakalpojumu nod-

rošināšana. 
 Inovatīvu* pakalpojumu sniegšanas 

vietu izveidošana un aprīkošana (IT pakalpo-
jumu centri, frizētavas, skaistumkopšanas sa-
loni, remontdarbnīcas, pirtis, citu partnerības 

teritorijā vietējiem iedzīvotājiem aktuālu pa-
kalpojumu sniegšanas vietas, to aprīkojums 
un labiekārtošana, u.c).
 Esošo pakalpojumu sniegšanas 

vietu labiekārtošana un pilnveidošana.
 Citas aktivitātes, kas atbilst I. Prio-

ritātes mērķim un 1. rīcības būtībai.  
2. aktivitāte – „Iekārtu, tehnikas, aprīko-

juma, informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un 
infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu 
(tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kul-
tūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā 
laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai 
vietējiem iedzīvotājiem”.

3. un 5. rīcības mērķis – sekmēt tautas 
dzīvesziņas un veselīga dzīvesveida attīs-
tību, organiski savienojot vietējo dabas re-
sursu ilgtspējīgu izmantošanu ar mūsdienu 
dzīves standartiem un modernajām tehno-
loģijām.

3. rīcība – “Lauku dzīvesziņa - skais-
tākai un ērtākai dzīves videi” (Atbalsts 
dzīvesziņas popularizēšanai, publiskās in-
frastruktūras kvalitātes paaugstināšanai, 
aktivitāšu dažādošanai), piešķirtais atbalsta 
apmērs – LVL 25 060,32.

Plānotās darbības:
 Infrastruktūras, telpu un aprīkojuma 

nodrošinājums seno amatu popularizēšanai, 
prasmju apguvei un mūsdienīgi risinājumi 
lauku sētā, veicot nepieciešamo objektu iz-
veidi.
 Lauku darbu praktisko iemaņu attīs-

tīšana jauniešiem, veicot piemērotu objektu 
izveidi, sadarbībā ar zemes/ēkas īpašnieku.
 Telpu, infrastruktūras un vides iz-

veidošana, labiekārtošana, nepieciešamā 
aprīkojuma iegāde talku, nometņu, radošo 
darbnīcu, izglītības programmu un pasākumu 
norisei, datu bāzu veidošanai.
 Sabiedrisko ūdenstilpņu, ūdensteču 

– dīķu, ezeru, upju – un blakus esošo terito-
riju labiekārtošana un infrastruktūras izvei-
došana, tai skaitā – peldu, aku, dīķu (ietverot 
ugunsdzēsības dīķus) – izveidošana, rakšana, 
aprīkošana.
 Rotaļu un atpūtas laukumu izveido-

šana, labiekārtošana, attīstība.
  Brīvdabas sabiedriskās pulcēšanās 

vietu – estrāžu, parku, skvēru, laukumu - iz-
veidošana un labiekārtošana.
  Kapsētu infrastruktūras izveidošana, 

uzlabošana, attīstība.
  Publiskās transporta infrastruktūras 

izveide – stāvlaukumi, piebraucamie, gājēju 
ceļi, veloceliņi, trotuāri.
  Mazo arhitektūras formu – norādes 

zīmju, informācijas stendu, autobusu pieturu, 
stāvlaukumu, tualešu, atkritumu urnu – izvei-
došana un attīstība publiski pieejamās vietās, 
tai skaitā iepriekš uzskaitītajās.

Biedrība „Lauku partnerība „Sēlija””
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  Vides pieejamības uzlabošana perso-
nām ar funkcionāliem traucējumiem.
 Citas aktivitātes, kas atbilst II. Priori-

tātes mērķim un 3. rīcības būtībai.
5. rīcība – „Veselība un sports – sau-

dzē sevi un vidi”. (Atbalsts veselības no-
stiprināšanas un sporta pasākumiem, vi-
des aizsardzības aktivitāšu veicināšanai, 
dabas pieejamības nodrošināšanai, rīcībai 
piešķirtais atbalsta apmērs – LVL 35 941.15

Plānotās darbības:
 Sporta un veselības centru izveido-

šana un labiekārtošana, infrastruktūras izvei-
de un inventāra iegāde;
 Sporta un aktīvās atpūtas vietu iz-

veidošana un/vai labiekārtošana;
 Slēpošanas, snovborda, skeitborda, 

riteņbraukšanas, u.c. sporta trašu izveidošana 
un labiekārtošana;
 Inventāra iegāde, arī līdz šim ma-

zāk populāru sporta veidu un veselību veici-
nošu pasākumu norisei;   
  Vides objektu labiekārtošana, no-

rāžu sistēmas izveide;
 Veselību spēcinošu dabas taku iz-

veide vai uzlabošana;
 Daudzveidīgu bērnu vasaras no-

metņu ar dažādām – atpūtas, vides izglītības, 
utt. -  zonām izveidošana, iekārtošana;
 Vides izglītības centru izveidošana 

un attīstība.
 Dalīto atkritumu savākšanas lauku-

mu izveidošana.
 Citas aktivitātes, kas atbilst II. 

Prioritātes mērķim un 5. rīcības būtībai.
7. un 8. rīcības mērķis – veicināt tra-

dicionālās kultūrvides un kultūras vērtību 
saglabāšanu un popularizēšanu, nodrošināt 

pilnvērtīgas sabiedriskās dzīves, mūžizglī-
tības un pašrealizācijas iespējas sabiedrībai.

7. rīcība – “Sabiedrisko centru attīs-
tība” (Atbalsts sabiedriskās dzīves veici-
nāšanai), rīcībai piešķirtais atbalsta apmērs 
– LVL 10 630,39.

Plānotās darbības:
 Sadarbības un attīstības centru izvei-

došana, labiekārtošana un attīstība;.
 Telpu iekārtošana iniciatīvas un jau-

niešu grupu darbības nodrošināšanai.
 Telpu pārstrukturēšana kopienu ini-

ciatīvu vajadzībām – radošajām un apmācību 
nodarbībām, mūžizglītībai, pašdarbībai, u.c. 
aktivitātēm;
 Moderno tehnoloģiju nodrošināšana 

mūsdienīgai un kvalitatīvai centru darbībai.
 Citas aktivitātes, kas atbilst III Priori-

tātes mērķim un 7. rīcības būtībai.  
   8. rīcība – „Mantojums” (Atbalsts 

kultūrai kā vērtību radītājai), rīcībai pie-
šķirtais atbalsta apmērs – LVL 13 903,12.

 Plānotās darbības:
 Latvisko  svētku organizācijai  un 

tradīciju kopšanai  nepieciešamās infrastruk-
tūras izveide un materiāli tehnisko līdzekļu 
iegāde;
 Atbalsts pašdarbības kolektīviem 

– piemērotu telpu izveidošana un nepiecie-
šamo materiāli tehnisko līdzekļu, tai skaitā 
– tērpu, iegādes;
 Tradicionālās kultūras vērtību eks-

ponēšana mūsdienu dzīves telpā – vides lab-
iekārtošana, ekspozīciju, stendu, izstāžu zāļu 
u.c. veidošana, nepieciešamo materiāli teh-
nisko līdzekļu iegāde.
 Mūsdienu mākslas darbu eksponēša-

na tradicionālajā lauku  ainavā, vietējos mu-

zejos, kultūras, saieta namos un citās sabied-
riskajās telpās – telpu un vides labiekārtošana 
un rekonstrukcija, šim nolūkam nepiecieša-
mo materiāli tehnisko līdzekļu iegāde.
 Sakrālās infrastruktūras objektu 

(baznīcu, kapliču utml. objektu) rekonstruk-
cija, aprīkošana, labiekārtošana tradicionālās 
garīgās kultūras uzturēšanai.
 Amatnieku darbnīcu izveidošana un 

attīstība.
 Citas aktivitātes, kas atbilst III  Prio-

ritātes mērķim un 8. rīcības būtībai.
Ir iespēja iesniegt projekta iesniegumu 

arī elektroniska dokumenta formā, parakstītu 
ar elektronisko parakstu un apliecinātu ar lai-
ka zīmogu Elektronisko dokumentu likumā 
noteiktā kārtībā. To iesniedz Lauku Atbalsta 
dienestā. Elektroniskā pasta adrese – lad@
lad.gov.lv .

 Projektu īstenošanas ilgums – projekta 
iesnieguma iesniegšanas (LAD lēmuma par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu) gads un 
nākošais gads.

Ar vietējo attīstības stratēģiju un Rīcības 
plānu var iepazīties Lauku atbalsta dienesta 
mājas lapā www.lad.gov.lv, biedrības mājas 
lapā www.partneribaselija.lv , kā arī ar mi-
nētajiem dokumentiem iepazīties un projektu 
iesniegumus var iesniegt biedrības „Lauku 
partnerība Sēlija” birojā darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz plkst.17.00 Skolas ielā 16a, 
Aknīstē, Aknīstes novadā, LV-5208, kontakt-
persona Skaidrīte Medvecka, tel. 65236604, 
26590352, e pasts: sk_medvecka@inbox.lv 

Projekta iesnieguma veidlapas un saistī-
tie dokumenti: www.lad.gov.lv

Ligita Kadžule,
lauku attīstības speciāliste

Salas vidusskolu saucu par savējo... 
Esmu spodrinājis savas skolas vārdu... Dzī-
ve manā skolā ir tik raiba kā taureņu spārni 
pavasarī... Savus vidusskolas gadus es varu 
salīdzināt ar klavieru taustiņiem... Un pavi-
sam drīz būs tapis skaņdarbs... Mēs visi esam 
kā putni, brīžam – cīnāmies ar vēju, brīžam 
– tam ļaujamies... Paldies skolotājiem par pa-
cietību, sadarbojoties ar mums... Esam vislie-
lākā klase vidusskolā, un man ir visjaukākie 
klasesbiedri... Tādus vārdus dzirdējām par 
Salas vidusskolu visi, kuri atnācām uz pasā-
kumu „Gatavojos absolvēt Salas vidussko-
lu”, kas tradicionāli notika neilgu laiku pirms 
skolas žetona saņemšanas. Arī šajā gadā mūs 
uzrunāja mācītājs Andis Lenšs, viņš uzsvēra, 
ka dzīvē svarīgākais ir attiecības starp cilvē-
kiem un ka nav nozīmes ārišķībai, galvenais 
slēpjas tavā sirdī. Vai tavā sirdī ir vieta līdz-
cietībai, sirsnībai vai arī  tajā mājo skaudība,  
necieņa,  nevēlēšanās ieraudzīt otru? Manu-
prāt, ikviens sevī juta nepieciešamību par to 
padomāt. 

Mēs dzīvojam tik sarežģītā laikā, ka diez 
vai varam prognozēt, vai tas, ko es daru, būs 

Salas vidusskola ir mana skola...

kādam vajadzīgs... Bet, vai tāpēc neko neda-
rīsim un necentīsimies?

Lai varētu runāt par saviem vidussko-
las gadiem, 12. klases audzēkņiem bija 
nopietni tam jāgatavojas, jo gribējās jau 

pateikt pašu svarīgāko, būtiskāko. Un jau-
niešiem bija ko teikt! Tas nebija vienkārši, 
jo Salas vidusskolas teātra zālītē bija ne 
tikai skolotāji, skolas biedri, bet arī viņu 
vecāki. Žēl gan, ka ne visi! Manuprāt, tie-
ši šajā pasākumā arī vecāki ierauga to, ka 
bērni ir izauguši, apjauš, ka tūlīt ierastā 
skolas laika kārtība mainīsies. Nākamajā 
mācību gadā vien nedēļas nogalēs vai vēl 
retāk gaidīs savus lolojumus mājās.

Skolas direktores teiktais, ka tas, kādus 
rezultātus sasniegs ikviens eksāmenos, būs 
svarīgi ne tikai pašam, bet tas raksturos arī 
Tavu skolu, skolotājus, skanēja ļoti svarīgi un 
nopietni.

Jaunieši saņēma Bībeli, kurā šogad bija 
ierakstīti M. Freimaņa vārdi: „Tūkstošiem 
mazu debestiņu krīt no gaisa un sakrīt man 
kapucē. Es uzlieku kapuci galvā un esmu de-
besīs”. Lai tavas izdomātās debesis nav pārāk 
zemas, bet nav arī tik augstas, ka tu tās nespēj 
sasniegt! Lai izdodas piepildīt sapņus!

Inta Kozlāne,
12. kl. latviešu valodas un

literatūras skolotāja
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24. martā notika Latgales novada Vokā-
lās mūzikas konkurss „Balsis”. No Salas vi-
dusskolas tiesības tajā piedalīties izcīnīja divi 

kolektīvi. Tie bija duets, kurā dzied meitenes 
ar ļoti skanīgām balsīm, Liene Krūmiņa (12. 
kl.) un Madara Briška (8. kl.) un jauniešu vo-

kālais ansamblis, kas skolotājas Rutas Jako-
vļevas vadībā bija izdarījuši ļoti, ļoti daudz. 
Manuprāt, viņu izpildītā dziesma no izrādes 
„Meža gulbji” neatstāja vienaldzīgu nevienu 
zālē sēdošo skatītāju.

Dziedātājus trijās vecuma grupās vērtēja 
kompetenta žūrija (A. Bērziņa, J. Grigalis, I. 
Nelsone, M. Puriņa, A. Strikaite).

Liels bija gandarījums, kad uzzinājām, 
ka abi Salas vidusskolas kolektīvi ir ieguvu-
ši 1.pakāpes diplomus! Žūrijas pārstāvji ļoti 
atzinīgi novērtēja visu kolektīvu sniegumu 
un uzsvēra, ka konkursu Latgales novadā 
viņi gaida īpaši, jo šeit kolektīvu sniegums 
parasti ir visspēcīgākais. Vēl žūrijai ir jāno-
vērtē dziedātāji divos novados, un tad mēs 
zināsim, vai dosimies arī uz vokālās mūzikas 
konkursa „Balsis” noslēgumu Rīgā.

Īpašus tērpus jauniešu vokālajam ansam-
blim palīdzēja sagādāt A. Rūliete. Paldies, jo 
stilīgie tērpi veiksmīgi papildināja brīnišķīgo 
dziedājumu!

Inta Kozlāne,
direktora vietniece audzināšanas darbā

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Kad baltās ziemas kupenas noplakušas, 
sirds un prāts sajūt spirgto pavasara smaržu. 
Daba mostas. Tā mūs iepriecina ar pirma-
jiem sniegpulksteņiem un skanīgiem putnu 
treļļiem. Šajā pavasarīgajā laikā PII „Ābelīte” 
bērni un darbinieki gatavojās „Ziedu cepu-
ru” izstādei, kas tika iekārtota, gaidot ciemos 
bērnu mīļās vecmāmiņas un vectētiņus. Tie ir 
vieni no aizkustinošākajiem un sirsnīgākajiem 
svētkiem mūsu iestādē, jo katram no mums 
dziļi sirdī šie cilvēki ir paši īpašākie. Cilvēki, 
kuri vienmēr prot īstajā mirklī pažēlot, samī-
ļot un sniegt padomu. Cilvēki, kuriem piemīt 

PII „Ābelīte” ziediem rotātu cepuru izstāde un koncerts vecvecākiem
spēja vienmēr palīdzēt īstajā mirklī. Lai svēt-
ki izdotos, jau laicīgi tika veikti pirmssvētku 
sagatavošanās darbi. Sadarbībā ar bērnu ve-
cākiem tika izveidota „Ziedu cepuru” izstāde. 
Iestādes gaitenī tika izkārtoti ar ziediem rotāti 
cilindri, elegantas ziedu platmales un koķetas, 
tamborētas ziedu micītes. Cepuru gatavoša-
nā, ziedu meistarošanā aktīvi iesaistījās visu 
grupu bērni, skolotājas un bērnu vecāki. Īpaši 
skaista izstādē uz īstas cepuru kārbas gozējās 
„Cālēnu” grupas Katrīnas Balodītes vecāku 
gatavotā ziedu princešu cepure. Visu grupu 
skolotājas un bērni saka lielu paldies visiem 
vecākiem par krāšņajām cepurēm un ieguldī-
to darbu tās gatavojot!

Liels paldies visu grupu vecākiem par 
materiālās bāzes atjaunošanu un papildinā-
šanu lomu-sižeta rotaļai „Dakteri”. „Saulīšu” 
grupas vecākiem paldies par rotaļai atbilstošu 
mēbeļu izgatavošanu. Šī lomu-sižeta rotaļa 
tika iekārtota visās grupās, lai sniegtu bēr-
niem priekšstatu par cilvēkiem tik nepiecie-
šamo profesiju.

8. marta pēcpusdienā iestādē valdīja prie-
cīgs noskaņojums, jo uz koncertu tika gaidīti 
visu grupu bērnu vecvecāki. Koncertu uzsā-
ka „Zīļuku” grupas bērni ar Signes Zobenas 
deklamēto dzejoli par vectētiņu. Skolotājas 
savā uzrunā vecvecākiem veltīja mīļus vār-
dus un aicināja vērot mazbērnu sagatavoto 
koncertu, kurā varēja noskatīties pasakas 
„Slavenais runcis” dramatizējumu. Bērni de-
joja un dziedāja. Dziesmu „Circenītis blusu 
kūla” bērni izpildīja, spēlējot mūzikas ins-
trumentus. „Mārīšu” grupas bērni ciemiņus 
iepriecināja ar skanīgām dziesmām, ritmis-
kām dejām un mīļām tautas dziesmām. „Tau-

reņu” grupas bērni visus uzjautrināja, stāstot 
anekdotes, rādot foto šovu ar pavasarīgām 
cepurēm, iepriecināja ar dziesmām un dejām. 
Koncerta otrā daļa sākās ar „Cālēnu” grupas 
priekšnesumu. Lauma Kalniņa un Francis 
Alužāns dziedāja dziesmas, ar kurām pie-
dalīsies konkursā „Cālis 2012”. Bērni kopā 
ar skolotājām bija iestudējuši pasaku „Kā 
meitene sastrīdējās ar spilvenu”. Ar mūzikas 
instrumentiem tika spēlēts pavadījums dze-
jolim „Mēness pļavā”, dziedātas dziesmas, 
skandēti dzejoļi, un bērni dejoja vardīšu deju. 
Vismazākie „Saulīšu” grupas bērni centās 
iepriecināt savas vecmāmiņas un vectētiņus 
ar mazliet nedrošiem, bet sirsnīgiem priekš-
nesumiem. „Kamenīšu” grupas bērni rādīja 
iestudējumu „Anniņas un Grietiņas kliņģe-
ris”, skandēja dzejoļus, dziedāja dziesmas 
un griezās jautrā dejā.  Uzrunu vecvecākiem 
teica PII „Ābelīte” vadītāja Inga Pastare. Par 
koncerta skanīgumu gādāja mūzikas skolo-
tāja Ruta Jakovļeva. Pēc koncerta vecvecāki 
tika aicināti ciemoties savu mazbērnu grupās. 
Bērni dāvināja pašu rokām gatavotus apsvei-
kumus un dāvaniņas. Grupu kolektīvi bija 
parūpējušies, lai vakars turpinās siltā un mīļā 
atmosfērā omulīgās sarunās pie tējas tases. 
„Cālēnu” grupas bērnu vecvecāki darbojās 
radošajās darbnīcās. Vectēvi cēla guļbūvi 
no celtniecības materiāla, vecmāmiņas vēra 
krelles, zīmēja ilustrācijas redzētajam uzve-
dumam, veidoja daudz žuburu svečturus un 
klāja tējas galdu. Grupā valdīja liela rosība 
un jautras čalas. Lai visu sirdīs ilgi paliek 
siltums un mīļums par kopīgi pavadīto laiku!

Valentīna Valaine,
PII „Ābelīte” skolotāja

Latgalē balsis skanēja labi
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KULTŪRA

Izstāde “Leģendas 
par Čehijas pilīm 
un cietokšņiem”

22. martā Viesītes kultūras pilī notika 
pirmsskolas deju kolektīvu sadancis „Pūķa 
dzimšanas dienas svinības”. Uz sadanci bija 
sabraukuši Salas, Viesītes un Jēkabpils nova-
du mazie dejotāji. Salas novadu pārstāvēja 
Salas kultūras nama, Biržu pamatskolas un 
Biržu internātpamatskolas deju kolektīvi. 

Pūķis bija ļoti priecīgs par mūsu jautrajām 
dejām un dāvanām. Pēc koncerta mazie de-
jotāji varēja izpriecāties Pūķa dzimšanas die-
nas ballītē. Ir liels gandarījums par padarīto 
darbu gan bērniem, gan skolotājiem un vecā-
kiem. Paldies visiem par atbalstu!

Ilona Gasiņa, Biržu TN direktore                   

4. aprīlī Viesītes kultūras pilī notika Sa-
las, Viesītes, Jēkabpils novadu skolu deju 
kolektīvu skate.

Liels prieks un gandarījums ir Salas kultūras 
nama un Biržu pamatskolas dejotājiem, jo esam 

izcīnījuši ceļa zīmi uz tautas deju festivālu „Lat-
vju bērni danci veda”, kas šogad notiks Ventspilī. 

Paldies Salas novada pašvaldībai, Salas kul-
tūras nama kolektīvam un Biržu pamatskolas 
kolektīvam par atbalstu, par transporta nodroši-

nājumu un jauniem, skaistiem tērpiem. Paldies 
vecākiem par palīdzību un sapratni. Bildēs re-
dzam, ka arī bērni saka: „PALDIES!” 

Ilona Gasiņa,
Biržu TN direktore

Pūķa dzimšanas dienas svinības

Biržu pamatskolas pirmsskolas deju kolektīvs.

Salas KN deju kolektīvs.

Ceļā uz tautas deju festivālu „Latvju bērni danci veda”

Salas bibliotēkā apskatāma izstāde, ko 
sagatavojusi Čehijas Ārlietu ministrija un 
piedāvā Čehijas Republikas vēstniecība sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku.

Izstādē “Leģendas par Čehijas pilīm un 
cietokšņiem” savdabīgā veidā attēloti 32 
vēsturiski kultūras pieminekļi, kas ar savu 
vēsturi un nozīmīgumu piesaista daudzus 
tūristus un interesentus. Apskatei tiek pie-
dāvātas fotogrāfijas, ilustrācijas, leģendas 
un katra objekta atrašanās vieta tagadējās 
Čehijas teritorijā. Būtiski, ka ekspozīcijā 
var atrast arī informāciju par dažādiem šajās 
pilīs un cietokšņos rīkotiem festivāliem un 
svinībām, kā arī ir sniegtas interneta adre-
ses, kur var iegūt plašāku informāciju par 
katru objektu.

Pilīm un cietokšņiem Čehijā, Morāvijā 
un Silēzijā bija liela nozīme daudzu Eiropas 
Centrālās daļas vēstures notikumu attīstībā: 
tajos tika lemti ne tikai atsevišķu cilvēku, 
bet arī valstu un tautu likteņi.

Izstādi var apskatīt visu aprīļa mēnesi, 
tādēļ ikviens ir laipni gaidīts Salas biblio-
tēkā katru darba dienu plkst. 9.00 – 18.00.

Airita Volante,
referente

Salas KN 2. – 4. klases deju kolektīvs. Biržu pamatskolas 3. – 6. klases deju kolektīvs.
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Neskatoties uz to, ka Lieldienas atnāca ar 
sniegu, uz pavasara svētku sagaidīšanu Salas 
novada, Sēlpils pagasta kultūras namā bija 
sanākuši gan lieli, gan mazi, lai kopā piedalī-
tos Lieldienu atrakcijās. Un, šķiet, ikvienam 
bija saprotams, ka vislielākā nozīme svētku 
sagaidīšanā ir ģimenes kopā būšanai. Tieši 
tādēļ atrakcijas un pasākumi bija paredzēti 
visai ģimenei. 

Šie pavasara svētki nav iedomājami bez 
Lieldienu zaķa un Lieldienu olām, tādēļ ik-
vienam bija iespēja pašam izveidot šos svēt-
ku simbolus. Ar aizrautību un interesi bērni 
kopā ar vecākiem veidoja skaistus Lieldienu 
zaķus, kas vēlāk, izvietoti rindā, priecēja vi-
sus, kas apmeklēja kultūras namu. 

Tomēr visvairāk mazākos pasākuma ap-
meklētājus ieinteresēja olu ripināšana. Viena 
pēc otras pa izvietotajām silītēm ripoja košas 
un rakstainas olas. 

Iniciatīvas netrūka arī no klātesošo pu-
ses, tādēļ tika ierosināts organizēt konkursu 
„Gada zelta ola”, kurā daudzi labprāt pieda-
lījās.

Tikmēr klātesošie tika aicināti skaitīt tau-
tasdziesmas par Lieldienām un pavasari, ko-
pīgi atcerēties ticējumus un sakāmvārdus. Kā 
tika noskaidrots, ikviens bija gatavojies, lai 
iegūtu kārumu no lielā Lieldienu groza.

Turklāt visiem, kuri vēlējās iesistīties 
sportiskās aktivitātēs, bija iespēja piedalīties 
sacensībās, kuras organizēja Pēteris Krastiņš. 
Bērniem patika skrējiens ar pleznām, kurš 
izrādījās grūtāks, nekā bija domāts, tomēr 
līdzās bija vecāki, kas palīdzēja. Jautra izvēr-
tās skriešana pāros ar kopā sasietām kājām, 
kurā iesaistījās gan bērni, gan vecāki. Aizrau-
jošs klātesošajiem šķita arī skrējiens ar koka 
slēpēm. Un netraucēja pat sniegs, kas ik pa 
brīdim sniga visas dienas garumā. 

Savukārt vakarā ikvienam bija iespēja 
redzēt Sēlpils amatierteātra „Ore” pirmizrādi 
Paula Putniņa lugai „Muldēšanas svētki”. Jā-
piebilst, ka teātris nu ir ticis arī pie nosauku-
ma „Ore”, kas apzīmē darba ratus. Un, kā jau 
zināms, lai gūtu panākumus un spētu skatītā-
jiem izrādīt jaunas lugas, ir nepieciešams ie-
guldīt daudz darba un laika. Kā klātesošajiem 
teica režisore Anita Gerasimova, šis gads ir 
bijis sarežģīts visiem teātra dalībniekiem, jo 
reizē bija jāgatavojas gan teātru skatei, kur 
teātris ar J. Palēviča lugu „Preilenīte” saņēma 
labu vērtējumu, gan arī pirmizrādei. Aktieri 
spēja klātesošajiem parādīt gan dažādos rak-
sturus, gan izspēlēt humoristiskas situācijas. 

Ne tikai ar interesantām atrakcijām, jaut-
rām sacensībām, bet arī ar ģimenes kopā bū-
šanas prieku tika sagaidīti pavasara skaistā-
kie svētki – Lieldienas!

Airita Volante, referente

KULTŪRA

Lieldienas Biržos nosvinējām, priecājoties, 
krāsojot olas, kaulējoties, šūpojoties un sacen-
šoties. Ar dejām un rotaļām saucām saulīti un 
ar putnu balsīm dzinām prom mušas un odus.

Jau otro gadu drosmīgākie sacentās dam-
bretes turnīrā un šautriņu mešanā. 

BIRŽU KAUSU 2012 dambretē bērnu 
un jauniešu grupā izcīnīja DINĀRS NEI-
LANDS,

2. vietu – KRISTAPS JUKŠS, 3. vietu– 
RITVARS STRODS.

BIRŽU KAUSU 2012 dambretē pieau-
gušo grupā izcīnīja ANDRIS RIBĀKS,

2. vietu – KRISTĪNE PAZUHA, 3. vietu 
– IMANTS BEĶERS.

BIRŽU KAUSU 2012 šautriņās bērnu un 
jauniešu grupā izcīnīja KRISTAPS JUKŠS, 

2. vietu – MARTA SĪLE, 3. vietu – DA-
NIELS BIKOVS.

BIRŽU KAUSU 2012 šautriņās pieau-
gušo grupā izcīnīja INĀRA SĪLE.

Šogad pirmo reizi notika tenisa turnīrs, 
un 1. vietu izcīnīja LINARDS JERMALO-
VIČS, 2. vietu – AIGARS SĪLIS, 3. vietu – 
KRISTAPS JUKŠS.

Vislielākā aktivitāte bija olu ripināšanas 
sacensībās, kurās piedalījās mazie un lielie 
Lieldienu svinētāji.

Fotogrāfijas par Lieldienu pasākumu var 
apskatīt Salas novada mājas lapā www.salas-
novads.lv

Paldies par aktivitāti!
Ilona Gasiņa,

Biržu TN direktore

Lielā diena atnākusi, baltu sniegu atnesusi!

Sēlpilī Lieldienas sagaida ar atrakcijām un pirmizrādi

Citi piedalījās olu kaujās un konkursā par skaistāko Lieldienu olu, 
bet citi – olu ripināšanā.

Krāsaini, koši un dažādi tika darināti Lieldienu zaķi.
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Izdevējs: Salas novada pašvaldība.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Iespiests: SIA “Erante”, Jēkabpilī, Brīvības ielā 212, tālr. 65230116.

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, LĪDZJŪTĪBAS

Izdevumu veidoja referente Airita Volante ar ESF projekta 
nr. 1DP/1.5.3.1.0./10/IPIA/VRAA/113
„Speciālistu piesaiste Salas novada pašvaldībai”
atbalstu, t. 65237748, 26044713.

BIRŽU TN
SVĒTKU
GROZIŅBALLE
 
4. maijā plkst. 22.00
Biržu tautas namā 
Spēlēs grupa “EVA un draugi” 
Programmā: laba mūzika, dejas, spēles 
un atrakcijas. 
Biļetes cena: 2,00 Ls 
Laipni aicināti atpūsties un izdejoties!

Ja arī tev ir informācija, ko ievie-
tot „Novada Vēstīs”, zvanīt 65237748, 
26044713 vai nākt uz Salas novada paš-
valdību, Susējas iela 9, 2. stāvā, 206. kab.

Pulcēšanās plkst. 9.00
Salā: pie vecās skolas, talkas koordina-

tore V. Stolere.
Sēlpilī: Zvejnieklīcī, talkas atbildīgā 

A.Bārzdiņa.
Biržos: pie tautas nama, talkas atbildīgā 

G. Lavigina.
Ošānos: pie Ošānu 14. mājas, talkas at-

bildīgā I. Jagiloviča.
Atcerieties paņemt līdzi darba cimdus! 

Maisus varēs saņemt pie talkas atbildīgajiem.
Visi ieguldīsim daļiņu no sevis, lai talka 

izdotos!
Valentīna Stolere,
talkas koordinatore

„Paldies”
Mīļš paldies domes priekšsēdētājai 

Irēnai Sproģei par rakstiem „Labdien, 
Jūsu mājās!” apkārtrakstā „Novada Vēs-
tis”. Vēlam Jums labu veselību un visu to 
labāko Jūsu dzīvē un darbā!

Paldies Airitai Volantei par avīzītes 
sastādīšanu. Labu veselību un veiksmi 
dzīvē un darbā!

Mīļš paldies mūsu mīļajai pastniecītei 
Oksanai Tkačai par veiksmīgi paveikto 
pastnieces darbu. Lai arī turpmāk veicas 
darbā un netrūkst veselības!

Paldies autoveikala vadītājai Līgai 
Stūrniecei par laipno apkalpošanu. Pal-
dies arī šoferītim Jurim Stūrniekam. Vē-
lam visu to labāko!

Paldies dakterītei Vijai Pelčerei par 
rakstu „Rūpēsimies par savu veselību!”. 
Vēlam Jums stipru veselību un veiksmi 
darbā un dzīvē!

Leontīna Vilcāne un Janīna Vilcāne
Sēlpils pagasta „Kundziņos”

Novadā dzimuši
Liec, Laimīte, baltu ziedu 
Mazajā rociņā – 
Lai ir balta tā dzīvīte, 
Kura būs jādzīvo.

Priecājamies kopā ar:
Viktoru un Judīti Nāgeliem par 

dēliņa Markusa piedzimšanu 7. martā,
Igoru Kačanovu un Kristīni Negrucu 

par meitiņas Loretas piedzimšanu 26. 
martā,

Vairi un Irinu Kļaviņiem par 
meitiņas Alises piedzimšanu 28. martā.

Aprīļa jubilāri
Skaiti savas naktis pēc zvaigznēm, 
bet ne pēc ēnām. 
Skaiti savu dzīvi pēc smaidiem, 
bet ne pēc asarām. 
Un ar prieku katrā dzimšanas dienā 
Skaiti savu vecumu pēc draugiem, 
bet ne pēc gadiem.

60 gadi 
Arvīds GILUČS 
Marija KONSTANTINOVA 
Broņislava ORMANE 
Genādijs STEPANOVS 
Ņina ZAICEVA 
 
65 gadi
Aleksandra BATRAKOVA 
Anna KALVERŠA 
Vera RUBINA
Gaļina SIVAKOVA 
Viktorija SPALVIŅA 
Zenta SPUNDE 
Larisa VLAŠČENKO 
 
70 gadi
Marija AIZPURVA 
Irina BALAJA 
Teresa IVANOVA 
Terēzija LAUVA 
 
75 gadi
Jānis LAUVA 
Ausma LAZDIŅA 
Dzidra PLOCIŅA 
Vija VASIļJEVA 
 
80 gadi
Zofija AUZIŅA 
Ivans OļEŠKEVIČS
Astrīda SLEĶE 
Ināra VĪKSNA 
 
85 gadi
Marija DIŽBITE 

Mūžībā aizgājuši
Mēs klusi paliekam šai krastā, 
Vēji šalkos un mierinās mūs, 
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē, 
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Ilga MAZULĀNE
(07.11.1922. – 04.03.2012.)

Jurijs JEļISEJEVS
(20.06.1955. – 13.03.2012.)

Ņina PLEPE
(14.11.1932. – 03.04.2012.)

Milda KRūMIŅA
(09.04.1921. – 07.04.2012.)

Cienījamie lauksaimnieki!
Platībmaksājumu iesniegumus un kar-

tes varēsiet saņemt:
• Sēlpils kultūras namā – 18. aprīlī 

plkst. 13.00 – 15.00
• Biržu tautas namā – 20. aprīlī 

plkst. 10.00 – 13.00
Ligita Kadžule,

VLT lauku attīstības speciāliste

Mīļi aicinām piedalīties
LIELAJĀ TALKĀ
21. aprīlī

SIA „Pūres dārzi” 20. aprīlī plāno 
tirdzniecību Jēkabpils tirgus laukumā
Plašā sortimentā iespēja iegādāties augļu 

koku un ogulāju stādus. 
Kontaktpersona – Vija Sondore,

mob. 29974941


